



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira
Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-
015 UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19)
35893410

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº : 7.540/2025

Pregão - Eletrônico Nº : 77/2025

Claudete de Nazaré Fraga, na qualidade de Autoridade Competente por delegação prevista no Decreto Municipal 2.708/2024 de 15 de fevereiro de 2024, e na Portaria nº 651, de 22 de julho de 2025, com fundamento nos elementos constantes dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da licitação aos licitantes vencedores a seguir:

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de uniformes para Defesa Civil, Mobilidade Urbana e fardamentos para Guarda Civil Municipal e Bombeiros.

Fornecedor: M TESTA ATACADO LTDA - CNPJ/CPF: 43.044.418/0001-03

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vir. Unit.	Vir. Total
1	LOTE 1 – UNIFORME DO TRÂNSITO / SMU		1		R\$29.100,00	R\$29.100,00
Itens do Lote:						
1	CAMISA POLO (PRETO)	PRÓPRIA	20	UNID	R\$65,00	R\$1.300,00
2	CAMISA POLO (CINZA CHUMBO)	PRÓPRIA	20	UNID	R\$75,00	R\$1.500,00
3	CAMISETA MANGA LONGA (SEGUNDA PELE) - AGENTE DE TRÂNSITO	PRÓPRIA	20	UNID	R\$65,00	R\$1.300,00
4	CAMISETA BÁSICA - AGENTE DE TRÂNSITO	PRÓPRIA	20	UNID	R\$35,00	R\$700,00
5	CAMISA MANGA CURTA – AGENTE DE TRÂNSITO	PRÓPRIA	20	UNID	R\$140,00	R\$2.800,00
6	CAMISA MANGA LONGA – AGENTE DE TRÂNSITO	PRÓPRIA	20	UNID	R\$150,00	R\$3.000,00
7	JAQUETA – AGENTE DE TRÂNSITO	PRÓPRIA	10	UNID	R\$300,00	R\$3.000,00
8	CALÇA - AGENTE DE TRÂNSITO	PRÓPRIA	20	UNID	R\$135,00	R\$2.700,00
9	CAMISETA – S.M.U	PRÓPRIA	40	UNID	R\$45,00	R\$1.800,00
10	CAMISETA MANGA LONGA (SEGUNDA PELE) – S.M.U	PRÓPRIA	40	UNID	R\$65,00	R\$2.600,00
11	JAQUETA – S.M.U	PRÓPRIA	10	UNID	R\$300,00	R\$3.000,00
12	CALÇA - S.M.U	PRÓPRIA	40	UNID	R\$135,00	R\$5.400,00
Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vir. Unit.	Vir. Total
2	LOTE 2 – UNIFORME DEFESA CIVIL		1		R\$33.450,00	R\$33.450,00
Itens do Lote:						
1	CAMISETA – DEFESA CIVIL	PRÓPRIA	40	UNID	R\$45,00	R\$1.800,00
2	GANDOLA OPERACIONAL – DEFESA CIVIL	PRÓPRIA	40	UNID	R\$300,00	R\$12.000,00
3	JAQUETA OPERACIONAL – DEFESA CIVIL	PRÓPRIA	15	UNID	R\$350,00	R\$5.250,00
4	COLETE – DEFESA CIVIL	PRÓPRIA	40	UNID	R\$160,00	R\$6.400,00
5	CALÇA OPERACIONAL – DEFESA CIVIL	PRÓPRIA	40	UNID	R\$135,00	R\$5.400,00
6	CAMISETA MANGA LONGA (SEGUNDA PELE) – DEFESA CIVIL	PRÓPRIA	40	UNID	R\$65,00	R\$2.600,00
Total:					R\$ 62.550,00	

Fornecedor: MWT COMERCIO DE ROUPAS E ESTAMPARIA LTDA - CNPJ/CPF: 17.918.683/0001-63

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vir. Unit.	Vir. Total
3	LOTE 3 – UNIFORME GUARDA CIVIL MUNICIPAL		1		R\$219.240,00	R\$219.240,00



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira
Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-
015 UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19)
35893410

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vir. Unit.	Vir. Total
Itens do Lote:						
1	CALÇA TÁTICA - GCM	PRÓPRIA	400	UNID	R\$209,70	R\$83.880,00
2	CAMISA COMBATE MANGA CURTA - GCM	PRÓPRIA	400	UNID	R\$136,70	R\$54.680,00
3	CAMISA COMBATE MANGA LONGA - GCM	PRÓPRIA	400	UNID	R\$140,40	R\$56.160,00
4	JAQUETA DE FRIO - GCM	PRÓPRIA	100	UNID	R\$245,20	R\$24.520,00
Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vir. Unit.	Vir. Total
10	LOTE 10 – TARJETAS		1		R\$16.999,00	R\$16.999,00
Itens do Lote:						
1	TARJETAS – AGENTE DE TRÂNSITO	PRÓPRIA	20	UNID	R\$27,85	R\$557,00
2	TARJETAS – DEFESA CIVIL	PRÓPRIA	20	UNID	R\$25,10	R\$502,00
3	TARJETAS	PRÓPRIA	200	UNID	R\$25,10	R\$5.020,00
4	LUVAS DE OMBRO	PRÓPRIA	400	UNID	R\$27,30	R\$10.920,00

Total: R\$ 236.239,00

Fornecedor: M.A.S. - MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - CNPJ/CPF: 03.869.459/0001-14

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vir. Unit.	Vir. Total
5	LOTE 5 – BONÉS E COBERTURAS		1		R\$70.054,00	R\$70.054,00
Itens do Lote:						
1	BONÉ - AGENTE DE TRÂNSITO	PRÓPRIA	10	UNID	R\$120,30	R\$1.203,00
2	BONÉ - S.M.U	PRÓPRIA	20	UNID	R\$117,50	R\$2.350,00
3	BONÉ MODELO ÁRABE – S.M.U	PRÓPRIA	20	UNID	R\$127,40	R\$2.548,00
4	BONÉ - DEFESA CIVIL	PRÓPRIA	30	UNID	R\$117,50	R\$3.525,00
5	COBERTURA	PRÓPRIA	100	UNID	R\$142,40	R\$14.240,00
6	COBERTURA FEMININA	PRÓPRIA	20	UNID	R\$142,40	R\$2.848,00
7	COBERTURA GRADUADOS	PRÓPRIA	50	UNID	R\$157,40	R\$7.870,00
8	BOINA	PRALANA	100	UNID	R\$279,90	R\$27.990,00
9	BONÉ – BOMBEIRO	PRÓPRIA	68	UNID	R\$110,00	R\$7.480,00

Total: R\$ 70.054,00

Fornecedor: FM CONFECCOES E COMERCIO DE ROUPAS LTDA - CNPJ/CPF: 32.722.877/0001-82

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vir. Unit.	Vir. Total
4	LOTE 4 – UNIFORME BOMBEIRO		1		R\$59.186,10	R\$59.186,10
Itens do Lote:						
1	CAMISETA – BOMBEIRO	FM MODAS	120	UNID	R\$81,12	R\$9.734,40
2	CALÇA – BOMBEIRO	FM MODAS	80	UNID	R\$245,15	R\$19.612,00
3	GANDOLA – BOMBEIRO	FM MODAS	78	UNID	R\$292,15	R\$22.787,70
4	SHORTS – BOMBEIRO	FM MODAS	80	UNID	R\$88,15	R\$7.052,00

Total: R\$ 59.186,10



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira
Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-
015 UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19)
35893410

Fornecedor: GUSTAVO CASTRO DA SILVA - CNPJ/CPF: 25.965.743/0001-27

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
7	LOTE 7 – JOELHEIRA AGENTE DE TRÂNSITO		1		R\$5.300,00	R\$5.300,00
Itens do Lote:						
1	JOELHEIRA - AGENTE DE TRÂNSITO	PRO TORK	10	PAR	R\$530,00	R\$5.300,00

Total: R\$ 5.300,00

Fornecedor: T & T COMERCIO SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 50.549.638/0001-54

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
6	LOTE 6 – ACESSÓRIOS AGENTE DE TRÂNSITO		1		R\$3.350,00	R\$3.350,00
Itens do Lote:						
1	TOUCA – AGENTE DE TRÂNSITO	KCPV	10	UNID	R\$157,80	R\$1.578,00
2	MANGUITO – AGENTE DE TRÂNSITO	KCPV	20	PAR	R\$88,60	R\$1.772,00
Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
8	LOTE 8 – BORNAL AGENTE DE TRÂNSITO		1		R\$2.230,00	R\$2.230,00
Itens do Lote:						
1	BORNAL DE PERNA - AGENTE DE TRÂNSITO	MILITAR	10	UNID	R\$223,00	R\$2.230,00

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
9	LOTE 9 – LUVAS AGENTE DE TRÂNSITO		1		R\$6.700,00	R\$6.700,00
Itens do Lote:						
1	LUVA FECHADA – AGENTE DE TRÂNSITO	X11	10	PAR	R\$346,40	R\$3.464,00
2	LUVA – AGENTE DE TRÂNSITO	X11	10	PAR	R\$323,60	R\$3.236,00
Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
11	LOTE 11 – CAPA DE CHUVA		1		R\$7.990,00	R\$7.990,00
Itens do Lote:						
1	CONJUNTO CAPA DE CHUVA - AGENTE DE TRÂNSITO	KCPV	10	UNID	R\$409,00	R\$4.090,00
2	CAPA DE CHUVA – S.M.U	KCPV	10	UNID	R\$390,00	R\$3.900,00
Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
12	LOTE 12 – CAPACETE AGENTE DE TRÂNSITO		1		R\$19.900,00	R\$19.900,00
Itens do Lote:						
1	CAPACETE – AGENTE DE TRÂNSITO	PEELS	10	UNID	R\$1.990,00	R\$19.900,00

Total:R\$ 40.170,00

Total de Adjudicação/Homologação: R\$ 473.499,10

Autorizando a convocação do adjudicatário para assinatura do contrato ou retirada de termos equivalentes, conforme art. 90, da Lei Federal nº. 14.133/2021.



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira
Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-
015 UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19)
35893410

Porto Ferreira, 30 de dezembro de 2025

Claudete de Nazaré Fraga
Autoridade Competente



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira
Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-
015 UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19)
35893410
